МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

01 сентября 2016 года

        с. Екатериновка

№  464
О передаче полномочий органов местного самоуправления Екатериновского сельского поселения в сфере культуры администрации Партизанского муниципального района
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Екатериновского сельского поселения, Положением о порядке заключения соглашений между органами местного самоуправления Партизанского муниципального района и органами местного самоуправления сельских поселений Партизанского района о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения,  утвержденным решением Думы Партизанского муниципального района от 26.02.2016 № 248, муниципальный  комитет Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Предложить администрации Партизанского муниципального района принять от администрации Екатериновского сельского поселения полномочия в сфере создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района в сети «Интернет».

Председатель Муниципального комитета

Екатериновского сельского поселения
                             Каишян О.Г.
	Муниципальный комитет

Екатериновского сельского поселения

Партизанского муниципального района

Приморского края

ул. Советская, 6а, с. Екатериновка, 692974

телефон: (42365)29-1-31, факс: (42365)29-1-48

e-mail: adm_ekat@mail.ru

___________________№ ________________
На № ______________от ______________

	Председателю Думы Партизанского муниципального района

Пояснительная записка

О необходимости принятия нормативно–правового акта

«О передаче осуществления части полномочий Екатериновского сельского поселения Партизанскому муниципальному району»
Необходимость передачи полномочий Екатериновского сельского поселения Партизанскому муниципальному району в части создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры обусловлена, прежде всего, тем, что заключение соглашения о передаче полномочий позволит решить вопрос о сохранения штатных единиц работников культуры Екатериновского сельского поселения.

В связи с недостаточностью доходов поселения, бюджет поселения не имеет возможности в полной мере исполнять Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики». Так для выхода на среднюю заработную плату в 2014 году учреждение культуры было вынужденно перевести сотрудников на 0,5 и 0,25 ставки, что не могло не повлиять на снижение уровня организации досуга и организации культуры в Екатериновском сельском поселении. На основании вышеизложенного просим Вас принять сотрудников культуры Екатериновского сельского поселения в штат сотрудников культуры Партизанского муниципального района.

В свою очередь Екатериновское сельское поселение обязуется за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения, возмещать расходы по содержанию зданий культуры Екатериновского сельского поселения, связанные с электроснабжением, отоплением, водоснабжением и водоотведением, а также с обеспечением пожарной безопасности.
Учитывая вышеизложенное, муниципальный комитет Екатериновского сельского поселения просит Вас принять решение о принятии администрацией Партизанского муниципального района от администрации Екатериновского сельского поселения полномочия в сфере создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
Председатель муниципального комитета                                               Екатериновского сельского поселения
                                 Каишян О.Г.